
Zarządzenie Nr 685(66)13
Prezydenta Miasta Piły

z dnia 23 kwietnia 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały

Rady Miasta Piły w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Piły

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142 poz. 1591 ze zm.) oraz § 1 pkt 2, 3 i 5 załącznika do Uchwały Nr VII/62/11 Rady Miasta Piły
z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu 
działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, Prezydent Miasta Piły zarządza, 
co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez Gminną 

Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady 

Miasta Piły w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

Piły

2. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  przyjęcia  Regulaminu  utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Piły będący przedmiotem konsultacji stanowi załącznik 

do zarządzenia.

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 24 kwietnia 2013 r.

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 14 maja 2013 r.

§ 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest równoznaczne

z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia.

§  4. W  celu  przeprowadzenia  konsultacji  i  wyrażenia  opinii  przez  Gminną  Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, zostanie przekazany Radzie projekt uchwały,

o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej i elektronicznej.

§ 5. Komórką  organizacyjną  Urzędu  Miasta  Piły  odpowiedzialną  za  przygotowanie

i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się I Zastępcy Dyrektora Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej.

§ 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski



Uzasadnienie
Zarządzenie Nr 685(66)13

Prezydenta Miasta Piły
z dnia 23 kwietnia 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę
Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały

Rady Miasta Piły w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Piły

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach,  projekt  regulaminu  przygotowuje  Prezydent  Miasta  Piły  i  przekazuje

do zaopiniowania powiatowemu inspektorowi sanitarnemu.

Z  uwagi  na  fakt,  że  powyższy  Regulamin,  po  uchwaleniu  stanie  się  aktem prawa 

miejscowego,  postanowiono,  że  przeprowadzi  się  konsultacje  społeczne,  mające  na  celu 

zapoznanie mieszkańców Miasta Piły z nowymi zapisami Regulaminu.   

Gmina  Piła  przystąpiła  do  Związku  Międzygminnego  „Pilski  Region  Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi” . Zgromadzenie Związku Międzygminnego uchwałą Nr 16/2013 z 

dnia  12.02.2013  r.  uchwaliło  regulamin  czystości  i  porządku  na  terenie  Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi. 

Wobec powyższego przedstawiony „Regulamin ...” nie dotyczy odpadów komunalnych tylko 

uwzględnia  pozostałe  elementów  wynikające  z  ustawy o  utrzymaniu  czystości  i  porządku 

w gminach.

Z-ca DYREKTORA

Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej

/-/ Lidia Plewa



Załącznik
do Zarządzenia Nr 685(66)13
Prezydenta Miasta Piły
z dnia 23 kwietnia 2013 r.

PROJEKT
Uchwała

Nr …..................................
Rady Miasta Piły

z dnia …..................... 2013 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Piły. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.  
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, 951, 
z 2013 r. poz. 21, 228)  uchwala się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§ 1.1 Regulamin określa wymagania obowiązujące na terenie miasta Piły dotyczące :

1) wymagań  w  zakresie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  nieruchomości 

i w miejscach publicznych;

2) częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

3) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem  lub  uciążliwością  dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku;

4) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej,  w  tym  także  zakazu  ich  utrzymywania  na  określonych  obszarach  lub 

w poszczególnych nieruchomościach;

5)wyznaczania  obszarów  podlegających  obowiązkowej  deratyzacji  i  terminów  jej 

przeprowadzania.



2.  Treść Regulaminu pozostaje  w  ścisłym  związku  z  pojęciami  i  definicjami  zawartymi 
w ustawie:

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r.,

2) o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r.,

3) o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r.,

4) o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.,

5) o  zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i  zbiorowym odprowadzaniu  ścieków z  dnia 

7 czerwca 2001 r.

Rozdział 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

i w miejscach publicznych.

§  2.1. Usuwanie błota,  śniegu  i  lodu  innych  zanieczyszczeń  powinno  odbywać  się 

systematycznie  w miarę  występujących  potrzeb.  Błoto,  śnieg  i  lód  należy  pryzmować  na 

chodniku  przy  krawędzi  jezdni,  w  sposób  nie  utrudniający  ruchu  pieszych  i pojazdów, 

z zachowaniem  możliwości  odpływu  wody  do  kanalizacji.  Inne  zanieczyszczenia  należy 

umieszczać w stosownych pojemnikach.

2. Pryzmy o których mowa w ust. 1 nie powinny znajdować się na terenach zieleni, przy 

drzewach  i w  misach  drzew,  w pojemnikach  przeznaczonych  na  kwiaty  oraz  przy 

latarniach, urządzeniach energetycznych, sygnalizatorach świateł i w innych podobnych 

miejscach.

§ 3.Właściciel nieruchomości na terenie której znajduje się plac zabaw dla dzieci zobowiązany 
jest do: 

1) utrzymania urządzeń do zabaw w należytym stanie technicznym i sanitarnym,

2) wymiany piasku w piaskownicach w miarę występujących potrzeb.

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami odbywać się może wyłącznie na terenie 

zapewniającym  odprowadzanie  powstających  ścieków  do  kanalizacji  miejskiej  sanitarnej. 

W szczególności  ścieki  takie  nie  mogą  być  odprowadzane  bezpośrednio  do  kanalizacji 

deszczowej, zbiorników wodnych lub do gruntu.

§ 5.  Naprawy pojazdów  poza warsztatami samochodowymi,  mogą być przeprowadzane gdy 

dotyczy to doraźnych i drobnych napraw, związanych z bieżącą eksploatacją, pod warunkiem, 

że nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby.



Rozdział 3

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 5.1 Podmioty zobowiązane zapewniają odbiór z nieruchomości nieczystości ciekłych poprzez 

zawarcie umowy z podmiotem uprawnionym do:

1) odbioru ścieków do sieci kanalizacyjnej,

2)  odbioru ścieków ze zbiornika bezodpływowego,

3) odbioru osadów z przydomowej oczyszczalni ścieków.

2. Właściciel  nieruchomości  ma obowiązek zapewnienia  usuwania nieczystości  ciekłych ze 

zbiornika bezodpływowego z taką częstotliwością, aby nie doszło do jego przepełnienia  oraz 

zapewniać ciągłość korzystania z niego.

3. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na 

podstawie zużycia wody, określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku 

jego  braku  –  na  podstawie  przeciętnych  norm  zużycia  wody,  wynikających  z odrębnych 

przepisów.

4. Częstotliwość usuwania osadów ściekowych z przydomowej oczyszczalni ścieków wynika 

z instrukcji eksploatacji.

5. Zbiornik bezodpływowy lub przydomowa oczyszczalnia ścieków muszą być zlokalizowane 

w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego.

Rozdział 4

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 6.1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego.

2. Osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  w  lokalach  mieszkalnych  lub  użytkowych  są 

zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające wydostanie się zwierząt z pomieszczenia.

3. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy:

1) wyposażenie psa w obrożę ze smyczą;

2) stały skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, z zastrzeżeniem ust. 

7;

3) niezwłoczne  usuwanie  zanieczyszczeń  pozostawionych  przez  psy  i  inne  zwierzęta 



domowe  w obiektach  oraz  na terenach  przeznaczonych  do  użytku  publicznego, 

a w szczególności  na chodnikach,  jezdniach,  placach,  parkingach,  terenach zielonych 

(zieleńcach,  parkach  itp.).  Postanowienie  to  nie  dotyczy  osób  o  znacznym  stopniu 

niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

4. Odchody zwierząt należy umieszczać w oznakowanych pojemnikach przeznaczonych na ten 

cel.

5. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować 

odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz 

inne zagrażające otoczeniu, wyłącznie przez osoby pełnoletnie.

6. Zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i jedynie w miejscach 

mało  uczęszczanych  przez  ludzi,  gdy  właściciel  lub  opiekun  ma  możliwość  sprawowania 

kontroli nad jego zachowaniem.

7.  Zwolnienie  ze  smyczy  psów  bez  kagańca  jest  dozwolone  wyłącznie  na  terenie 

nieruchomości  należycie  ogrodzonej,  w sposób uniemożliwiający jej  opuszczenie przez psa 

i wykluczający  dostęp  osób  trzecich,  odpowiednio  oznakowanej  tabliczką  ze  stosownym 

ostrzeżeniem.

8.  Obowiązek nakładania  kagańca  nie  dotyczy psów do 12  miesiąca  życia  oraz  u  których 

występują przeciwwskazania stwierdzone przez lekarza weterynarii:

1) anatomiczne;

2) zdrowotne.

9.Przepisu  ust.  7  nie  stosuje  się  do  psów  asystujących  w  trakcie  wykonywania  zadań 

służbowych.

Rozdział 5

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach 

§  7.1.  Dopuszcza  się  utrzymywanie  zwierząt  gospodarskich  na  terenach  wyłączonych 

z produkcji  rolniczej na terenie miasta Piły w zabudowie jednorodzinnej i  zagrodowej, pod 

warunkiem spełnienia  wymogów sanitarnych,  budowlanych,  ochrony środowiska  i  ochrony 

zwierząt, określonych odrębnymi przepisami.

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach:

1) zabudowy wielorodzinnej;

2) zwartej zabudowy jednorodzinnej;

2) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej.



3. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do:

1) gromadzenia i  usuwania nieczystości wytwarzanych podczas prowadzenia chowu lub 

hodowli, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych;

2) zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich;

4. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie jej otoczenie winno 

być utrzymane w należytej czystości. 

5.  Wybiegi  dla  zwierząt  gospodarskich  winny  być  ogrodzone  siatką  drucianą  lub  innym 

odpowiednim ogrodzeniem w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza obręb 

wybiegu. 

6.  Właściciel  lub  użytkownik  zwierząt  gospodarskich  wykorzystywanych  do  wykonywania 

usług  przewozowych  i  rekreacyjnych  zobowiązany  jest  do  usuwania  nieczystości 

pozostawionych po zwierzętach.

7.  Dopuszcza  się  utrzymywanie  kuców  w  celach  rekreacyjnych,  rehabilitacyjnych 

i edukacyjnych w budynkach zajmowanych przez placówki oświatowe,  jeżeli  utrzymywanie 

kuców nie naruszy odrębnych przepisów i będzie miało charakter niezarobkowy.

8.  Ule  z  pszczołami  powinny  być  ustawione,  co  najmniej  30  m  od  uczęszczanej  drogi, 

budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, a także od podwórza i ogrodu oraz 

oddzielone  stałą  przeszkodą  (park,  mur,  krzewy)  o  wysokości,  co  najmniej  3  m,  która 

spowoduje  wznoszenie  się  wylatujących  i  powracających  do  ula  pszczół  nad  pobliskim 

terenem.

9. Obszar pasieczyska powinien być ogrodzony. Przy wejściu na pasieczysko należy umieścić 

tabliczkę „Uwaga pszczoły. Wstęp wzbroniony”.

10.  Wymagania  dotyczące chowu i  hodowli  zwierząt  gospodarskich,  nie  dotyczą  placówek 

i zakładów utrzymujących zwierzęta do celów badawczych i naukowych, a także zwierzyńców, 

schronisk  dla  zwierząt,  cyrków  oraz  klubów  sportowych  utrzymujących  zwierzęta 

gospodarskie. 

Rozdział 6

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 8.1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają:

1) obiekty mieszkalne i użytkowe;

2) zabudowania gospodarcze, sklepy, warsztaty i zakłady usługowe;

3) urzędy i instytucje;

4) przedsiębiorstwa i zakłady;



5) sieci kanalizacyjne i ciepłownicze. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeby, deratyzacja przeprowadzana jest również 

na terenach ogólnodostępnych.

3. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być przeprowadzona w okresie między 1 do 

15  września  co  roku,  oraz  na  bieżąco  w przypadku  wystąpienia  gryzoni  na  terenie 

nieruchomości.

4. Rozpoczęcie  deratyzacji  i  zasady  jej  przeprowadzania  ogłasza  Prezydent  Miasta  Piły 

w obwieszczeniu podanym do publicznej wiadomości, z uwzględnieniem ust. 3.

Rozdział 7

Przepisy końcowe

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§  10.  Traci  moc  uchwała  Nr  L/597/06  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  27  czerwca  2006  roku 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piła”.

§  11.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r.



Uzasadnienie

do uchwały Nr ….........

Rady Miasta Piły

z dnia ….......................2013 r.

Ustawą  z  dnia  1  lipca  2011  roku  o  zmianie  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r. 

o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (Dz.U.Nr  152,  poz.897)  dokonano 

kompleksowej nowelizacji przedmiotowej ustawy. Powyższe zmiany zaczną obowiązywać od 

dnia 1 lipca 2013 roku. Gmina Piła przystąpiła do Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki  Odpadami  Komunalnymi”  .  Zgromadzenie  Związku  Międzygminnego  uchwałą 

Nr 16/2013 z dnia 12.02.2013 r. uchwaliło regulamin czystości i porządku na terenie Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi. 

W oparciu  o  cytowaną  ustawę,  w związku  z  takim stanem faktycznym i  prawnym zaszła 

konieczność opracowania nowego regulaminu utrzymania czystości i porządku, który będzie 

zgodny z aktualnym brzmieniem ustawy po nowelizacji,  a jednocześnie reguluje ten zakres 

spraw dotyczący utrzymania czystości i  porządku na terenie gminy,  który nie został  objęty 

postanowieniami uchwały Związku Międzygminnego.


